tabilit̄ uentib; iubet diuinitus  
ut surgam; Et post quā a pecca-  
tū surreximus impat ut infir-  
mitates quoq; alioq; siue corpori  
siue morū portare curem̄ quē ad  
modū et nos tēpore infirmitatis  
nrē afri b; portatisum; Et qm̄ per  
lectū carnē etiā corporis nr̄ signi-  
ficari dixim̄ impat etiā surgentib;  
ut lectulū nr̄ portem̄ hoc eū  
carnē nr̄ quē nos portauit ad  
uicia nos reportare scudeam̄ ad  
uirtutē continentie; ut caro que-  
nos letat raxit ad culpā afflictā  
reducat ad ueniam; Impat autē hoc  
nob̄ dñs cotidie p̄ semetipsū hoc est  
p̄ ad nunciationē euangelii p̄ dicta  
p̄ prophetarū; et p̄ uaria cōdiuersi ex  
emplis cōq; dñ tergo dñ paralitico;  
Surge. ecce; ac si anima iacenti  
in peccatis dicat; Surge deuiciū sci-  
licet carnis ad sp̄itale uirtutes;  
Et porta lectū tuū; hoc ē carnē cor-  
poris tui que te portauit ad peccatū  
et culpā reporta ad ueniam; uel  
porta lectū tuū id frēmtuū aquo  
et tu portatus es; Et uade in domū tuū  
hoc; que p̄ diuersa uicioq; flagitu  
oberrasti reuertere ad custodiū  
tui; domū qui p̄ redire ē unum  
quēq; errante ad custodiā suū reuerti  
et se met ipsū in mandatis sui crea-  
toris constringere; ut totus homo  
interior uidelicet et exterior dō  
possit placere; domū etiā nr̄ in  
tellicit paradisū aquo qui p̄ in  
cont: nentiā cecidimus. necessitē

ut p̄tinentū redeam̄; Sed dū talis  
animaque peccatis Linguerat recur-  
rit adueniā; fit plerūq; ut multi hoc  
uidentes in dīlaude ex arde scānt; un-  
de ethic subdit̄ quia uidentes turbā  
timuer̄ ecce; hominib; dic̄ uel  
paralitico scilicet quidebilitate  
corporis contractus adiussionem;  
xp̄istū surgere potuit et lectū por-  
tare; uel potius dñō ihū xp̄o quisolo  
sermone sanitatē anima simul et cor-  
poris; hominimbris dissoluto resti-  
tuere ualuit; simili modo et in ani-  
ma hominis languentis sp̄italit̄ fit;  
nādū is quidiutiū in peccatis iacu-  
erat adueniā recurrere c̄ spicit̄  
multifidelū glorificant dñr; qui  
dat potestate tale hominib; ut post  
longā uicioq; calamitatē resurgere  
ualeant ad salutē animarū; nāque  
cūq; sanitassiuē in corpore seu in ani-  
ma licui accidit ab ipso tribuitur;  
Unde et ipse ih̄c id saluator uocat̄  
qm̄ ipse saluū facit populū suū a pec-  
catis eorū qui uit et regnat cū dō patre  
etcū sp̄us cōdī p̄ om̄ sc̄iectorū am̄.

**E B D O M I X X . P O S T P E N T .**  
**L E C T I O S C I E U S . S C D M M A T H .**

**I**n illo tēp̄. loquebat̄ ih̄scū discipulū  
suis in parabolā dicens; **S**imile fac  
tū regnū cēlō hominē regi; qui  
fec̄ nuptias filios suo; **D**ñō deuine  
pponente parabolā iudei sed dicen-  
te auferet a uob̄ regnū dī et dabit̄  
genti facienti fructus ei; n̄ illi  
territ sed magis exasperat̄ et uole-  
bant manus mittere in eū. Non

ignorantes illū pēdī filiū - sed remi-  
niscentes maloꝝ omīū que in eū infeli-  
cer cōmiserant. Lādesilute ppria  
desperabant; nec sibuplī parcebant.  
Iuxta sapientis uoce; Impius cū in p-  
fundū maloꝝ ueniret. contēpnit;  
nec recordabantur miseri; quia sicut  
sī in bonis gradus gloriarū; sic et in  
malis gradus penarū; Intellegens ergo  
dñs qđ manus uellent mittere in eu-  
nyp̄te tacuit; sed ad huc palū para-  
bolā peiore; irādiēs adnuntiatuen-  
turādicens; Simile ē regnū celoꝝ. ecclā;  
Ubiprimodicendū; quia parabolā  
isfā de inuitatis adnuptias. solus ma-  
theus narrat; quiddā etiā simile lucas  
cōmemorare uideat. sed aliud ē sicut  
et ipse ordo declarat; quāuis et illud  
nūnullā similitudine gerat; quia hic  
prandiū. illic cēnū nominat. Sed hic  
qui adnuptias indignis uestib; uenit  
repulsus est. illic nullus qui intrasse  
dicit. repulsus ē ē memorat; quia in re  
colligit. qđ et hic pnuptias p̄sens ecclā;  
et illic p̄cenā. p̄tētū et ultimū conuiuiū  
designat; quia et p̄sente et clāmā nulli  
exituri intrant; et ad illud gaudiū  
quisquis semel intrauerit. ulterius  
nō exhibit; lāuero ordīne parabolęū  
deamus; Simile inquit factū: regnū  
celoꝝ. ecclā; Regnū celoꝝ cū insacra-  
eloquio p̄diuersitatē locoꝝ uario in  
tellectu accipiat. hoc tam loco p̄sens  
ecclā regnū celoꝝ accipit; Ecclā  
autē est; congregatio sc̄oꝝ; Quidū in  
terrā nil concupiscunt; dūq; ad cę  
lestia totō nū extollunt; iā in cor-

dib; eoꝝ dñs p̄ntis contemplationē  
quasi in celoꝝ est; regnat; Unde scri-  
ptū ē: Animā iusti. sedes sapientię;  
Et p̄pheta dñs; In habitabo in illis;  
et in ambulabō; qđ autē cīcēlinō mi-  
nent. psalmista manifestat dicens;  
Celi enarrant. glāndi; Homo autē  
ister ex quidicit nuptias fecisse filio  
suo; et cuī regnū celoꝝ simile ē ēphi-  
bet. dīpat̄ intelligit; Qui homo dicit  
nō qđ humānā naturā suscepit sicut  
filius; sed p̄significationē dicit homo  
p̄p̄t exemplū sc̄ilicet parabolę ut  
intelligam; quia nō nom̄ hominis non  
facit p̄iudiciū diuinę nature; Homo  
enī dicit dīpat̄. nomine nō natura; Si  
militudine. nū ueritate; p̄scius nāq;  
filius dīqđ p̄p̄t appellationē humāni  
nominiſ; quasi homopurus abhere  
tū erat blasphemandus; etiā dīm  
pat̄ qui humānā carnē nequaquā  
suscepit; parabolę hominē appellā-  
lavit; ut dīp̄t̄ homo dicit; ip̄sē  
filius ab hereticoꝝ blasphemia libera;  
filius uero istius regis cui nuptias  
fecit; p̄dñs ih̄s xp̄s de quo dīc p̄pheta;  
dīiudiciū tuū regida; et iusticiā tuā  
filiorēgisi; tū nō autē dīpat̄ rex filio  
sūodnō ih̄s xp̄o regiēt̄ no nuptias fecit;  
quando illius incarnationis myste-  
riū sc̄āmili ecclām copulauit; tribu-  
ense si dīp̄fectā; ut crederet unige-  
nitū eius uerū dīm et uerū homī nō  
de uirginē natū; Genitricis autē  
uterū; quasi quidā huius sponsi tha-  
lamus fuit; Sic nāq; diuinitas xp̄i  
humānātati nō est sociata in uero

uirginis: quē ad modū sponsus et  
sponsa sociant̄ in thalamo; unde  
psalmista dicit; Ipse tanq; sponsus: et  
cet; De thalamo enī suo tanquam  
sponsus p̄cessit: quia ut sociaret  
sibi scām ecclām. Incarnatus d̄s de  
intacto utero uirginis exiuit;

**E**t misit seruos suos: et cet; illi qui  
ad nuptias in uitati dicunt̄: popl̄  
israheliticus intelligit̄: qui ad fidē  
diplegēt patriarchas est uocatus;  
Serui autē qui ad uocando in uitatos  
ad nuptias mittunt̄: haud dubiū  
quin mōr̄s dāuid. salomon. esaias.  
daniel. etcetera antiqui p̄phete  
fuer̄: qui ad nunciandā populo  
israhelitico xpi incarnationē missi  
sunt; Sed illi noluer̄ uenire: quia  
neq; p̄phetas audier̄: nec ipsū ueni  
ente receperunt: sed dixer̄: nolum̄  
hunc regnare sūp nos; quia ergo  
in uitati p̄eos uenire noluer̄: iterū  
misit alios seruos dicens; dicite in ui  
tatis; aliū serui qui in sc̄dā in uitatio  
ne deficiant̄. ap̄tos sc̄os significant̄:  
quib; uoce ueritatis dicitur; Ite  
ad oues p̄ditas: domus isrl̄: eunt ei  
autē: miracula facite; leprosum un  
date: paraliticos curate: mortuos  
fusca: et plebe iudaicā ad fidē  
meā uocate: ut qui noluerint  
crederē p̄dicationē urām: cre  
dant uel p̄ miracula; Bis itaque  
seruos dñs ad in uitando iudeos  
misit: quia incarnationē unige  
nitā sui. et prius p̄ p̄phetas futu  
rā: et post mo dū ap̄tos ūfactā

eis nunciauit; Sed contēptorib;:-  
in sc̄dā in uitatione iā dicit̄: Ecce pran  
diū meū paraui: et cet; In prandio  
parato et in tauris uel altilib; occisiſ  
p̄metaphorā opes regie describunt̄:  
ut ex carnalib; sp̄ita via intelligant̄;  
Sicut enī regale prandiū multis  
ciborū specieb; ornat̄: ita et hoc con  
uiuiū scripturarū quenos ad fidem  
incarnationis xp̄i in uitant̄: ex legiſ  
et p̄pheta rū dictis decentissime  
ornat̄: In tauris autē et altilib; occisiſ  
quoꝝ carnib; instructū dicit̄ conui  
uiū patris familiās: patres utriusq;  
testam̄ti figurant̄: sc̄i uide licet  
p̄phete: quiet ex p̄missione legiſ  
prius accepunt ut inimicos suos  
odii retributione cornu potentie  
p̄cuterent: et postea ipsi p̄ xpo im  
molarimeruer̄: ut sp̄ita letaber  
naculū hoc ē sc̄ā et c̄ta: eox sanguine  
firmit̄ figeret̄: non autē ideo dicit̄  
et saginata ettauros inconuiuo  
patris familiās occisos: ut ipsi quoq;  
tauri n̄ intellegant̄ fuisse saginati.  
sed quia om̄s saginati n̄ fuer̄ tauri;  
Ex p̄pheta seniōmib; quin nomine  
taurorū significant̄: quidā tantū  
modop̄phete fuer̄: futura ad nun  
ciantes: quidā vero p̄phete et sa  
cerdotes: sicut hieremias et iezeki  
el; ergo cū saginata dicit̄ occisiā:  
illo tantū modo dicit̄ p̄phetas de  
signat int̄fectos qui sp̄ū sc̄ō fuer̄  
repleti: tauros autē nominans illos  
demonstrat: quiet p̄phete fuer̄  
et sacerdotes: Sicut enī tauri dices

sunt gregis: ita et sacerdotes sunt  
principes populi: **E**t om̄i parata;  
non uocat qđ dicit: om̄i parata et  
in conuiuio nuptiarū: quē ad modū  
enī ut dicitū regale nuptiarū con-  
uiuū. uariis ciborū specieb; exornat:  
ut unus quisq; qui uocandus est. p  
desiderio animi inuenit qđ delectabili-  
tatem sumat. sic et dī pat. ante  
quā filiū suū sociaret sponsa sc̄e  
eccl̄e. p̄ficius incarnationē atq;  
illius fidē: om̄i b; ad hanc uoca-  
tionē nuptiarū occurribus.  
amplissimū p̄ parauit conuiuū  
diuinarū scripturarū: ex dictis  
legis et p̄phetarū; In quo quicquid  
queritur ad salutē: om̄i suffici-  
ent inueniunt; qui ignarus est:  
inuenit ibi quid discat; qui contu-  
max est et peccator: inuenit ibi  
flagella futuri iudicii quietimenta;  
qui laborat in bonis actionib;:-  
inuenit ibi glorioas p̄missiones  
uite p̄petue: quas manducando:  
amplius excitet ad opus bonū;  
qui pusilla nūmus est et infirmus:  
inuenit ibi mediocres iusticie cibos:  
qui si pingue animā n̄ faciunt.  
moritā non p̄mittunt; qui mag-  
nanimus est et fidelis: inuenit ibi  
spiritualiores escas continentioris  
uite que p̄ducant eū p̄pe ad ange-  
loꝝ naturā; qui p̄cussus a diabolo  
uulneratus est peccatis: inuenit  
ibi medicinales cibos quieū p̄ peni-  
tentia reparent ad salutem; ut  
quid ibi scriptus est: achar lapidatus

pp̄t furtū anathematis: nisi  
ut habeant fures qđ timeant.  
Ut quid filii israhel fornicaticū  
filia ab madian p̄cussi referunt:  
nisi ut habeant fornicatores qđ  
phorrescant: quid concupitores  
carnis p̄strati in deserto: nisi  
ut ne modelicias concupiscat:  
ut quid castigatus dauid adulter  
et homicida anathan et suscepit:  
nisi ut adulteri et homicide: peni-  
tentie remedium n̄ despent: Rab  
meretrix sc̄ificata ē: ut meretricib;  
spes ueniedaret: Om̄a ergo p̄pa-  
rata in conuiuio nuptiarū idē  
scripturarū: quia nihil omnino  
deē qđ necessariū habet salus  
humana; **I**lli autē neglexerunt;  
ludeū dicunt neglexisse: qui nego-  
ciū tēporalib; occupati tēpore  
dominice p̄dicationis: nec addūm  
accesserū: ut doctrinā eius audientes  
ac miracula uidentes crederent  
in illū: nec p̄dicationē aptoz  
recepunt; unde paulus et barnabas:  
dixerū ad illos: uob̄ quidē oportebat  
primū loqui uerbū: et cetera;  
**E**tabier: aliis in uillā suā; p  
uillā labor terrenus exprimit;  
p̄negociationē uero: lucratem  
poraliū designant: In uilla ergo  
ireē: labor terrenos in mensura  
incubere; In negociationē uero  
ireē: sc̄ariū actionū lucra  
sectari; quicūq; ergo laborib;  
terrenis et tēporalib; lucris  
in moderate animū implicat.

dū scđm exemplū redeptoris sui  
uiuere contēpnit: quasi ad villā  
uel negotiū p̄gens: ad regis nup-  
tias uenire recusat: quia ad consor-  
tiū et societatē electorū uenire  
dissimulat; **R**eliquiū: tenuer-  
seruos eius: et ceterū: Hoc loco de sua  
mortē dñs taceat: quia iā in p̄cedenti  
parabolā describis et phariseis Lo-  
quens dixerat: nouissimē misit ad  
eos filiū suū: quē illi app̄hendentes:  
eiecer̄ extra uineā et occiderunt;  
Dicens uero: reliqui tenuer̄ seruos  
et occider̄: aptorū p̄secutionē pre-  
nunciat: quā post eius ascensionē.  
iudei et maxime sacerdotes: illi si-  
tulisse p̄bant; Stephanū lapidantes:  
Iacobū frēm ioh̄i euangelistę decol-  
lantes; Aliū quoq; Iacobū al phei frēm  
dñi appellatū: Lapidib; partē ac  
p̄cipitione cantes; p̄pt̄que om̄a:  
accidente etiā paccato dominice  
necis: hierusalē confitateē destruc-  
tā; Unde seq̄t; **R**ex autē cū audisset  
et ceterū iratus dicit dñs iuxta humānā  
consuetudinē: nqd ira cadat in illū  
qui semp̄ in mutabilis p̄manet: sed  
qd illi uidet̄ iratus quib; reddere  
cogit̄ uindictā: nā et iustus iudex  
licet tranquillo animo in reum  
uindictā exerceat: iratus tamen  
illi uidet̄ cui iniuria inrogatur;  
notandū uero quia sup̄ius ubi ad  
nuptias inuitabat et opa clemētia  
agebat: nom̄ hominis appositū:  
nunc uero ubi ad ultionē uentū:  
r̄extantū dicit̄ et homosilet̄; quia

uidelicet dñs ihs̄ xp̄s ad nuptias hocē  
ad fidēs uincē carnatiōis genus ho-  
minū uocaturū: misericordiā homi-  
nēs uident̄ hominib; in humilitate  
ostendit; addiscernendū uero me-  
ritas singulorū in iudicio uenturū:  
**E**t missis exercitib; suis: etcetera;  
Quantū ad litterā exercitus dī in-  
telligunt̄ romani: qui populo iu-  
daicē gentis deleto: p̄uari catricē  
quoq; ciuitatē flā misstradiderunt;  
qui n̄ id circodī exercitus appellan-  
t̄: qđ incultux p̄ianē religionis ad-  
huc tunc tēporis fuisse fundati:  
sed quia uoluntati dī in ext̄ minio  
iudaicē gentis paruerint: Omnis  
enī qui uoluntati dī optēpat: exer-  
citus et seruus illius appellat̄: unde  
et regēna buchodonosor: dñs colū  
bā et seruū suū uocat: qui inde ec-  
tione ipsius populi p̄cepto illius  
obediuit; nec enī nabuchodonosor  
aut populus romanus aduersus  
hierusalē dimicatur ip̄cessis sent-  
nis nutudiā ad hoc excitati fuisse;  
moraliū vero homicidas dñs p̄didit:  
qui p̄secutores sc̄orū martirū rū  
int̄emit: Ciuitatē illoꝝ succedit:  
quia n̄ solū animaſeox ſed etiā cor-  
pora in qb; habitauerant: p̄ minis-  
teriū angelorū p̄t̄niſignib; cruci-  
anda trādidit; Scđm quē ſenſum  
moralē uidelicet: exercitus dī  
ultores angeli intelliguntur:  
Omissiū uindicta in rep̄bos: uel  
p̄bonos uel p̄ malos angelos exer-  
-cet;

Unde scriptū ē; In missionē pāngtōs  
malos; **T**unc ait seruissūs; nuptiē  
paratē; p̄ nuptias parabolice dīc  
tae; Coniunctio diuinitatis xp̄iat q̄;  
infirmitatis humāne ut dictū est  
demonstrat̄; dicit ergo dñs; nup  
tiē paratē; tanquā dicat; quicq̄d  
apphetis de mea incarnationē p̄nun  
ciatū ē; lā in mea nativitate adim  
pletac cognoscite; Uerbi grā; nasci  
turū xp̄m de uirgine; p̄ pheta esau  
p̄nunc ius dīc; Ecce uirgo c̄cipiet  
et pariet filiū; hoc uā in xp̄inatuitate  
impletū ē; Idem pp̄ha testi monū  
natuitatis xp̄i p̄ferens dīc; puer  
natus nob̄; filius datus nob̄; et  
ceteraque s̄ecunt̄; hoc quoq; in eius  
incarnationē p̄actū ē eonstat;  
nuptiē ergo paratē; quia omnia  
sacrānta humāne dispensationis  
inxp̄inatuitate ad impletas; **S**ed  
qui inuitatierant n̄ fuer̄ digni; ludei  
uidelicet his nuptiis n̄ fuer̄ digni  
uidelicet ut sociarent̄ xp̄o p̄fidē in  
carnationē eius; quia illius p̄dicationē  
repellentes et suā iusticiā uolentes  
statuere; et nauita indigni effectis;  
qd autē s̄eq̄t̄; Itē ergo ad exitus uiarū  
et c̄t̄; hoc dē repbationē iudeor̄ et  
uocationē gentiū aptissime s̄onat;  
Exitus uiarū sunt fines et c̄mini plate  
arū atq; angulor̄; Inscriptura aut̄  
sacra pulv̄ intellegunt̄ actiones  
opū; qui enī pulv̄ gradū m̄t̄; ad aliquid  
se agendū incedere demonstrat̄; p̄  
exitus autē uiarū; defectio bonor̄  
opū designat̄; Qm̄ qui in angulis ac

t̄ minis platearū resident ab utilitate  
opis vacui remanere solent; dicit  
ergo rex seruissūs; itē ad exitus uiarū;  
Tanquā dicat dñs; discipulissūs; qui  
iudei in lectidelectationē lucrit̄ reni;  
ad fidē incarnationis mea uenire  
contēpnunt; itē ad exitus uiarū; hoc ē  
ad populu gentile; qui in bonis opib;  
deficientes in malis actionib; c̄sistunt  
et uocate ad nuptias hoc ē ad con  
sortiū elector̄; Ista autē missio tunc  
intelligit facta cū mittens dñs dis  
cipulos ad p̄dicandū dixit eis; Itē ad  
p̄dicate euāt̄ mōmī creature; Recte  
ergo qui in exitib; uiarū s̄ ad nuptias  
uocant̄; quia illi plerūq; facilius ad  
dm̄ conuertunt̄; quos int̄ renis actib;  
p̄spērata nulla subsequit̄; **D**icit ergo  
rex seruissūs; quos cūq; in ueneritis;  
et c̄t̄; ac sumptans dñs; discipulos dicat;  
Euntes in mundū; cuiuscūq; c̄ditionis  
atq; c̄uerationis homines in ueneritis;  
uocate ad fidē siue seruos siue liberos;  
siue cultos siue sapientes; siue pau. per  
siue diuites; siue paruos siue magnos;  
ut sicut n̄ distincta hominū in natā  
creationis; sic n̄ sit differentia in  
p̄ceptiones salutis; sed int̄ hēc que  
rendū ē quesint uie mundi; ad quarū  
exitus mittit xp̄i discipulos siuos;  
ad qd̄ di cendū; quia sicut om̄s pro  
phet̄ et om̄s ap̄ti om̄s q; doctores  
sunt uie quēducunt ad xp̄m; et  
generalis et publica uia ē quēducit  
ad uitā; sic econtrario uie mundi  
om̄s actiones malitiae quēducunt  
addubolū qui ē generalis uia p̄ditionis;

Verbigrā; fornicatio. auaricia.  
et ceteræ species male. uies que-  
ducunt Addiabolū; **E**t egressi  
seruieius. et cetera; Hoc factū est.  
quando aptipfecti p̄dica uerunc  
ubiq; et cetera; Sed mirūē qđ dic.  
congregauerū malos et bonos.  
cū om̄gentiles in aduentus salua-  
toris in malo positi essent. iuxta  
qd paulus ait; om̄s peccauerunt.  
et eagent gla. dī; ad qđ dicendū.  
quia illi qui naturaliter ea que-  
lex agenda p̄cipit faciebant.  
et ppter honestatē uitę eternę  
seruiebant uirtutib;. uerbigrā;  
elemosinis. ieuniis. castitati.  
misericordiē. et reliquis bona  
rūrerū uirtutib;. ad cōpara-  
tionē ceterorū quin nihil horum  
faciebant. boni appellant; dū  
autē boni et mali intrassere fe-  
runt. **E**t ipsa qualitate conui-  
uantiū apte ostendit. quia  
phas nuptias presens ecclā desig-  
nat. In qua boni cū malis ueniūnt;  
pmixta quippe ē scā ecclā bonis  
et malis. quia nec solum bonos nec  
habet solum malos; boni enī. nusquā  
s. nisi in celo; Et malis soli nusquās;  
nisi in inferno; Hęc autē uita sicut  
int̄ celū et infernū media subsistit.  
Ita cōmunit utriusq; partis iues  
recipit; **E**t implet̄s nuptię.  
et cet; lſtarū collection nuptiarū.  
pōmē p̄sens tēpus usq; in fine sc̄ti  
ptendit. Aprimo uidelicet electo-  
usq; ad illū qui ultimus nasciturus;

:con

Tunc autē eēdē nuptię ad imple-  
bunt. cū resurrectio sc̄ōr facta fue-  
rit. et mortalitatē illo xps insuā  
in mortalitatē absolvuerit. ut iam  
mori n̄ possint sicut ait ap̄ts; ut mor-  
tale hoc absolvat aurā. idē axpō;  
Et tunc ad implet̄ m̄steriu qđ dicit  
ap̄ts; er̄ duo in carne; xps uidelicet  
cū anima quasi unus sp̄s factus. ha-  
bitabit in singulis electis. iuxta qđ  
scriptū ē; qui coniungit sed nō. unus  
sp̄s est. nunc enī quasi modicas arras  
futuri coniugii sp̄m sc̄m accipimus.  
tunc autē ipsū xp̄m plene in nobis  
habebimus; **I**ntrauit autē rex. et  
cet; Tunc rex hoc ē dñs ih̄s xps cui de-  
cantat ecclā. rex m̄s et dñs m̄s. intra-  
bit ad nuptias hoc ē in consortium.  
fideliū. quando fidē et merita singu-  
lorū discernere ueniens. iniudicio ma-  
nifestus om̄b; apparebit; **E**t uidit  
ibi hominē. et cet; unus iste qui in  
ueste nuptiali n̄ inuentus assérīt.  
om̄s qui in maliciā sociat genera-  
lit̄ designat; porro in ueste nuptia-  
li. nil melius quā caritas intelligit;  
quia sicut in duob; lignis superiori  
uidelicet et inferiori uestis texit.  
ita in duob; p̄ceptis dilectione scili-  
cet dī et pximū. caritas habet; neq;  
enī dñs sine pximo. neq; pximū sine  
dō p̄fecte diligi potest; Intrat autē  
ad nuptias sed cū nuptiali uestē  
intrat. quisquis in ecclā positus fidē  
habet. sed caritatēn habet; Siquis  
igit̄ int̄pore iudicii inuentus fue-  
rit sub nomine xp̄iano? n̄ habens.

uestē nuptiale idē caritatē p̄tin  
 increpabit et dicet ei; amice et  
 cet; ac scidat; amice et nā amice;  
 amice p̄ fidē sed nā amice p̄ opationē;  
 siue amicū uocat qđ in uitatu est ad  
 nuptias; sed arguit illū in p̄udentie  
 qđ in uestes ordīda polluerit mun  
 diciā nuptiarū; **A**tille obmutuit;  
 Benedicit ob mutuissē ad p̄sentia  
 regis ille qui in uestes ordīda ingre  
 sus ē in iūnū nuptiarū quia ingre  
 dient ednō ad iudiciū ut discernat  
 actus et opa singulorū omē argu  
 mētū excusationis cessabit ab eis;  
 qđ fidē incarnationis xp̄i in societa  
 te sc̄e eccl̄e introier̄ sed tamē ean  
 dē opib; exornare nouer̄ ille enī  
 tunc foris arguet quia etas consci  
 entie intus animu uidebit; In p̄sentia  
 nāq; uita opa nrā et cogitationes  
 cordiū nob̄ in uice celare possumus;  
 In illo autē die ultimi examinis nihil  
 erit qđ respondeamus ubi celū et  
 terra et aqua soleduna dies et nox  
 et totus mundus stabit aduersus nos;  
 in testimoniū peccatorū nrōy; Et si  
 om̄a taceant ipsē cogitationes nrē  
 et opa fabunt ante oculos nrōs ac  
 cusantes nos antedm dicente apto;  
 Cogitationib; in uice accusantib;  
 aut etiā defendantib; in die cū iu  
 dicabit dñs occulta hominū p̄ ih̄m  
 xp̄m; **T**unc dix rex ministeris; ligat  
 is manib; et ceteri ministros sp̄i in  
 tellegamus uel bonos uel malos  
 p̄ quos ut diximus om̄i iudiciū in  
 repbos agitat; ligant autē tunc

pedes et manus p̄ distinctionem  
 diuines sententie qui modo non  
 ligant p̄ meliorationē uitę;  
 uel tunc ligant in uiti insupplicio  
 quin nūc sponte ligant in uicio;  
 Et considerandū qđ intenebras  
 exteriōres mitti p̄cipit; Interniores  
 qui ppet tenebres sunt cecitas cordis;  
 Extériores vero nox et necl̄pn  
 tione; **I**bierit fletus et fridor  
 dentiū; illi ceniētes stridebunt  
 qui hic edacitati seruire assūver̄;  
 illi oculi flebunt qui hic p̄ in  
 licitas concupiscentias uoluebant;  
 Sed quia unius cl̄pnatio indicat;  
 p̄quē om̄ē malorū corpus exprimit  
 mox generalis sententia subin  
 fertur cū dicit; **M**ultia uterū  
 uocati et ceteri electi ad cōpara  
 tionē repborū numero non  
 merito pauci essē dicunt; nā  
 ipsi pondere uirtutū plures s̄  
 quare repbi; ipsi et enī dominicū  
 horreum replebunt; At ergo  
 multis uocati et ceteri Hac sententia  
 pene om̄is parabolassus scdm  
 matheū dñs concludit que potius  
 timenda qua exponenda; qđ  
 enī ad fidē uocatis sumus nouimus;  
 Sed utrū ad uita p̄tā p̄ destinati  
 sum; incertū habem; tanto ergo  
 necesse ut unusquisq; nr̄m dese  
 sollicitate metuens in humilitate  
 se p̄mat quanto si ad electas  
 braui palma obtainendū sit electus  
 ignorat qđigit uocatis sum grās  
 supno conditori referamus; ut

autē electi eēmēream. ipsius  
missōrum c̄tinuissūpplicatio-  
nib; postulem⁹. quatinus ipso ad  
iuante ad c̄sortiū elector⁹ p̄tin  
geremēream. am; **E B D O M.**

**XCI. POST PENTEC.**

**LECTIO SCIEÙS: Sc̄ D̄ARLO H̄**

**N**illo tēpr. **E**rat quidū regu-  
lus: cuius filius infirmabat caphar-  
nāū; **R**egulus. p̄ diminutionē  
nomini⁹ qđ est rex dicit; paruus  
uidelicet rex: nec magna potestate  
sublimis: qđ nom̄ benefici⁹ gruit.  
qui filios salutē poposcit: qui uiri  
delicet n̄ plena sed diminutiuam  
fide habuisse⁹. Capharnaū  
autē ciuitas est galilee⁹ p̄uincie;  
In qua dñ pluram miracula ostendit.  
In qua eti⁹ infirmus uicebat filius  
isti⁹ reguli; Hic ergo audiens  
dñm iūm aduenire iudea in  
galilee⁹ ubi nup aquā in unum  
conuerterat: abiit ad eū roga-  
turus p̄ sanitatem filii morientis;  
Quāvis enī om̄is terra duodecim. **X.**  
tribuū in qua iudei habitabant:  
generalit iudea appellaret;  
precipue tamen ac singularit;  
illipars regni iudeor⁹ in qua duę  
tribus consitabant: iudei uidelicet  
et beniamin: iudea uocabatur;  
dqua parte ueniens dñs: accessit  
ad eū iste regulus: rogans ut de-  
cenderet et sanaret filiuū eius;  
quare incipiebat enī mori;  
idē. urgebat p̄ uicina mors;  
**D**ixit ergo ih̄s: adeū. n̄ si signa

exp̄digia. et ceter⁹; Signa dicunt: eoqđ  
significant aliquid; pdigia uero  
quasi porro dicta: eoqđ porro id: longe  
pertendant aliquid: Constat pfectio  
iudicis quasi ex natura insita hanc con-  
suetudine habuisse: ut quib; cūq; reb;  
Uiceret diuinis. fidē non nisi signa com-  
modarent; unde paulus ap̄t̄s dicit;  
Iudei signa petunt; Sed querendū  
uide cur dñs huic regulō dicat a  
nisi signa et ceter⁹: cū ille ante credi-  
derit quā signū uideret; quomodo  
n̄ crederet quis salutē filio poposcit.  
sed si ad tendamus quid petit apte-  
cognoscimus quia n̄ plene fidei⁹ fuit;  
poposcit nāq; dñm: ut descendera-  
et sanaret filiuū eius; Et sic p̄sentū cor-  
poralē exp̄petit: quasi salutē in filio  
operari n̄ posset nisi p̄sens corpore  
fuisset; quis pfecte credidisset;  
pcul dubiosciret n̄ ē locū ubi n̄ ē  
dī: arguit itaq; hominē infide-  
pentem: ecceptare cupiente in lām-  
tate filii si quis esset aut quantū pos-  
set; **D**icit ad eū regulus; dñe: descen-  
de: et ceter⁹; Urgebat eū infirmitas  
filii: et ideo in p̄cib; p̄seuerans postu-  
lat illis salutē; **D**icite ih̄s: uade: et  
ceter⁹; Sicut alio euangel ista narrante  
dicidim⁹: centurio ad dñm uenit  
dicens; dñe puer m̄s: ecce; Cuidns  
respondit; Egouenū: et curabo eū;  
Centurio p̄ quicentū militib; p̄est;  
Cū ergo maioris dignitatissim⁹ regu-  
lus quā centurio: uigilant intuen-  
dū: cura filiū reguli rogatus  
corporalit irere recusat: ad seruum

uero centurionis etū nō rogatus  
seppere pollicet; filio reguli nō  
dignat adē. seruo centurionis  
nō dēsignat occurrere. Sed in hoc  
facto. saluahumilitate quenob  
in redēptore nrō semp imitanda  
ponit. supbia specialitē nrā re  
tundit. qui in hominib; nō naturā  
qua ad imaginē dī factis. sed hono  
res et diuitias ueneram; ut enī re  
dēptor nrō ostenderet. quia que  
alta s̄ hominib; hōcē dilectoribus  
sc̄ti. electis despiciendas. et quæ des  
pecta hōminib; uident. sc̄s despici  
enda n̄ sunt. ad filiū reguli reno  
luit. ad seruū uero centurionis  
irreparatus fuit; Credidit homo.  
et ceteri; Ex hoc uā appareat quantum  
perfecerit iste. ex increpatione dñi;  
qui enī dñs dixerat ei. nisi signa  
et ceteri. statim uita diuit ad dñm. uide  
filius tuus uiuit. continuo credens  
ibat; I amautē eō descendente. et ceteri;  
non ē uacuū a magnō mīsterio. qđ  
filiū reguli euangelista curauit oſ  
tendere. ab infirmitate septima  
horadimissū; n̄ soluēni miracula  
xpī quæ cor poralit gessit miranda  
nob̄ existunt. sed etū in ipſis opib;  
suis ſecrēta mīsteriis consideran  
da; ſep̄tenariū enī numerū pfectū  
existere nemo quidubit. ppter  
illās notissimā ſuipartē. tñariū  
ſcilicet quo trinitas ſc̄a exprimit.  
et quā tñariū in quo pfectio om̄i  
ū creaturarū monſtrat. ppter  
mī elem̄ta plenaru. et illi. mundi

plagas. et illi. euangelia. ſeu. iii.  
tempora anni; quietū ſep̄tenarius  
numerū indonisi ſeptiformis ſp̄ſci  
ſacratus eē cognoscit. in quo et pque  
ſanctas et remiſſio peccatorū omib;  
ſidelib; pparat; Cognouit ergo  
pat̄. et ceteri; In hoc eodē euangelista  
paulo ſuperius legim̄. qđ predicante  
dñō in ſamaru ad uocē mulieris di  
centis. uenite uidete hominē qui  
dixit mihi om̄a quæcūq; feci. plurimi  
ſamaritanorū absq; ullius ſigni uifione  
ſolo ſermone in illū credider̄. adiſtud  
autē tā magnū miraculū iudea  
patratū. ſolus regulus cū domo ſua  
credidit; Et hoc eē qđ dñs ſupradixerat.  
**XI** In iſi ſigna et ceteri; In quo etiā facto pfi  
gurabat. qđ paucitas iudeorū eſſet.  
indūmereditura. et multitudo  
gentiū ad fidēuentura; ludei nēpe  
ipsū filiū dī ſigna facientē uiderunt.  
ap̄toſ illius pdcatores et magiſtroſ  
habuer̄. et tam̄ paucie ex eius fidei  
iugocollas ſubmiser̄. ceteri in infide  
litate pſſentib; pporrogentiū  
populuſ. et iſ xp̄m in carnis infir  
mitate poſitu miracula opante  
uideren̄ potuit. ſolatam pdcata  
tione ap̄toꝝ contentus. penetorū  
ſacrifide adquieuit; pinde illis  
toruſiſ ppetuis obinfidelitatē  
cēdēnatil; nob̄ ſi qđ fide credim̄  
opib; exor nem̄. aetnabeatitudo  
repmittit. dicente nob̄ ſaluatorē?  
beati qui n̄ uider̄ et credider̄. Am̄;  
**ERD. x. xii. Pos pent.**  
**I. G. tio ſc̄i euū. Sc̄i u. n. TH.**